ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÒA HIỆP NAM           Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

       Số:       /TB-UBND                       Hòa Hiệp Nam, ngày         tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2024

Thực hiện Công văn số 06/KH-TTGDNN-GDTX, ngày 23/04/2024 của

TTGDNN-GDTX thị xã Đông Hòa, về việc tuyển sinh đào tạo nghề cho lao động
nông thôn năm 2024.

Mục đích để nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo nghề, tạo việc làm, tăng
thu nhập cho người lao động, góp phần chuyển dịch cơ cấu lao động và cơ cấu
kinh tế phục vụ công nhiệp hóa hiện đại hóa. Nhằm thực hiện đầy đủ các chính
sách học nghề đối với lao động nông thôn, tạo điều kiện để người lao động tham
gia học nghề phù hợp với nhu cầu trình độ học vấn, điều kiện kinh tế, qua đó gắn
với chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

Đối tượng tuyển sinh:

- Lao động nông thôn từ đủ 15 tuổi đến 60 tuổi (đối với nam), 55 tuổi đối
với nữ. Có hộ khẩu thường trú tại phường Hòa Hiệp Nam, có trình độ học vấn và
sức khỏe phù hợp với nghề cần học (trong đó ưu tiên đào tạo nghề  cho người lao
động thuộc diện chính sách ưu đãi người có công cách mạng, người thuộc hộ
nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số, người khuyết tật…)

- Đào tạo các đối tượng là lao động trong các hợp tác xã, trang trại doanh
nghiệp nằm trong vùng qui hoạch sản xuất nông nghiệp tập trung các sản phẩm chủ
lực của địa phương, lao động trong các làng nghề tham gia phát triển nghề, bảo tồn
làng nghề truyền thống gắn với các giá trị văn hóa, du lịch nông nghiệp, nông thôn.

2. Chính sách:

- Lao động tham gia học nghề được hỗ trợ kinh phí đào tạo trong quá trình
học.
- Người thuộc diện chính sách ưu đãi người có công cách mạng, người

khuyết tật, người dân tộc thiểu số, người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người
thuộc hộ bị thu hồi đất nông nghiệp, đất kinh doanh, lao động nữ bị mất  việc làm
tham gia học các chương trình đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng
(thường xuyên) được hỗ trợ tiền ăn 30.000  đồng/ người/ ngày thực học hỗ trợ tiền
đi lại 200.000 đồng /khóa học nếu địa điểm đào tạo xa nơi cư trú từ 15 km trở lên.

3. Ngành nghề đào tạo:

Nuôi và phòng trị bệnh cho trâu bò; Nuôi và phòng trị bệnh cho gà vịt;
Trồng nấm; Trồng rau sạch; Trồng lúa nước năng suất chất lượng cao.

UBND phường Hòa Hiệp Nam thông báo rộng rãi trên Đài truyền thanh
phường để người lao động có nhu cầu tham gia học nghề biết liên hệ Bộ phận
Thương binh và Xã hội phường đăng ký. Thời gian đăng ký trước ngày 10/7/2024.

            Nơi nhận                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đài truyền thanh phường;             CHỦ TỊCH

- Lưu:VT.UBND phường

                                                                                       Nguyễn Văn Trí

		2024-07-04T09:08:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:14+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Hiệp Nam<hoahiepnam.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:19+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Hiệp Nam<hoahiepnam.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:24+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Hiệp Nam<hoahiepnam.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!